
令和   年   月   日 

各  位 

 

公益財団法人 岐阜観光コンベンション協会 

 

コンベンション開催事業助成金のご案内 

 

 当財団では、岐阜市内において開催されるコンベンションに対し、各種の支援活動を行

っており、その一環として助成金を交付させていただいております。 

 さて、貴会（団体）では、令和   年   月   日～   月   日に

「                         」を開催ご予定承りましたが、 

当財団の「コンベンション開催事業助成金」の助成対象に該当すると思われます。 

つきましては、助成金申請のご希望があれば当財団の審査委員会で審査をいたしますの

で、下記の事項にご留意のうえ、関係書類を添えて申請書をご提出くださいますようご案

内申し上げます。 

 

記 

１ コンベンション開催事業助成金概要＝別紙 

２ 「コンベンション開催事業助成金交付申請書」（別紙）の提出について 

・ 開催予定日の 2 ヶ月前までに必ずご提出ください。その後の受付は出来ません。 

３ 添付書類について 

・ 大会の開催要項または事業計画書 

＊ 注＝開催要項に「後援または協賛」として（公財）岐阜観光コンベンション

協会の名称を表示くだされば幸いに存じます。 

・ 大会の予算書 

＊ 注＝「収入の部」に、助成金の項目として当財団からの助成金の交付予定額

を記入してください。この場合の助成金は別紙の「コンベンション開催事業

助成金概要」を参照してください。 

【例】 

収入の部 

項  目 予 算 額 備      考 

参 加 費 〇〇〇〇円 〇〇〇円×〇〇人 

寄 付 金 〇〇〇〇円  

助 成 金 〇〇〇〇円 （公財）岐阜観光コンベンション協会 

事務局運営費

（主催者負担金） 

〇〇〇〇円  

計 〇〇〇〇円  

          支出の部      

項  目 予 算 額 備      考 

会 議 費 〇〇〇〇円  

通信運搬費 〇〇〇〇円  

会 場 費 〇〇〇〇円  

印 刷 費 〇〇〇〇円  

   

計 〇〇〇〇円  

 

（担当 コンベンション推進課） 


